ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NNTN            Kon Tum, ngày         tháng      năm 2023

Về việc rà soát, đề xuất Phương

án chỉnh trị dòng sông Pô Kô

đoạn qua huyện Đăk Glei

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Sở Xây dựng;

- Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei.

Theo báo cáo của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn

số 3490/SNN-QLXDCT ngày 10 tháng 10 năm 2023 về việc tham mưu lập

Phương án chỉnh trị dòng sông Pô Kô đoạn qua huyện Đăk Glei, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei rà soát, đánh giá và đề xuất việc xây

dựng phương án chỉnh trị sông Pô Kô theo ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân

tỉnh tại Điểm 2.3 Thông báo số 2751/TB-VP ngày 16 tháng 5 năm 2023 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh(1) (Trong đó, cần làm rõ một số nội dung: Sự cần

thiết lập và cơ sở pháp lý lập phương án chỉnh trị sông; mục tiêu của việc lập

phương án chỉnh trị sông; Phạm vi ranh giới nghiên cứu lập phương án chỉnh

trị sông (qua thị trấn hay toàn huyện); sơ bộ các nội dung (nhiệm vụ) cần

nghiên cứu thực hiện chỉnh trị sông phù hợp với quy hoạch thị trấn Đăk Glei,

phù hợp với hiện trạng thực tế và định hướng tương lai, đảm bảo tiêu, thoát lũ

tốt, gắn với phát triển cơ sở hạ tầng, phát triển đô thị....); trong quá trình triển

khai thực hiện, cần tham vấn ý kiến của các sở, ngành và các đơn vị có liên

quan; hoàn thành và báo cáo gửi Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở

Xây dựng để tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Giao Sở Xây dựng, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn theo chức

năng, nhiệm vụ theo dõi, hướng dẫn Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei triển khai

thực hiện; tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét nội dung đề nghị của Ủy

ban nhân dân huyện Đăk Glei tại mục 1 văn bản theo quy định.

Báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, HTKT, NNTN.NVH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

1 Thông báo kết luận của Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại buổi làm việc với UBND huyện Đăk Glei.

		2023-10-19T15:05:10+0700
	Nguyễn Hữu Tháp

		2023-10-20T11:14:24+0700

		2023-10-20T13:49:02+0700

		2023-10-20T13:48:56+0700

		2023-10-20T13:48:56+0700

		2023-10-20T13:48:56+0700

		2023-10-20T13:49:29+0700